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Mantener |as escalas equilibradas

Nombre;

L as escalas siguientes estan equilibradas. Usa las escalas para responder cada pregunta.

1)

3)

5)

7)

9)

DOO}

(I:IDOI:I

Si agregaste 3 circulos al lado derecho,
¢cuantos cuadrados tendrias que agregar
al lado izquierdo para mantenerlo
equilibrado?

(OI:IOD ODOOO}

AN

Si agregaste 5 cuadrados al lado
izquierdo, ¢cuantos circulos tendrias que
agregar a lado derecho para mantenerlo
equilibrado?

(DOI_H_lO ODOO}

Si agregaste 4 cuadrados al lado
izquierdo, ¢cuantos circulos tendrias que
agregar al lado derecho para mantenerlo
equilibrado?

(DI:IO ODOO}

Si agregaste circulos 10 al lado izquierdo,
¢cuantos cuadrados tendrias que agregar
al lado derecho para mantenerlo
equilibrado?

OOO)

(Ol_ll_lo

Si agregaste 6 cuadrados al lado
izquierdo, ¢cuantos circulos tendrias que
agregar a lado derecho para mantenerlo
equilibrado?

2)

4)

6)

8)

10)

POO DODO}

Si agregaste 6 cuadrados al lado derecho,
¢cuantos circulos tendrias que agregar al

lado izquierdo para mantenerio
equilibrado?
I(II I OOOO}

AN

Si agregaste 4 circulos al lado derecho,
¢cuantos cuadrados tendrias que agregar a
lado izquierdo para mantenerlo
equilibrado?

(DOl_ll_ll_ll_l DOOl_ll_g

Si agregaste 4 cuadrados al lado derecho,
¢cudntos circul os tendrias que agregar al
lado izquierdo para mantenerio
equilibrado?

L]

00000
e D

AN

Si agregaste circulos 8 a lado izquierdo,
¢cuantos cuadrados tendrias que agregar a
lado derecho para mantenerlo equilibrado?

(OODOOO OI—II—II—)I

AN

Si agregaste 4 cuadrados al lado derecho,
¢ecuantos circul os tendrias que agregar al
lado izquierdo para mantenerlo
equilibrado?

10.

Respuestas
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Mantener |as escalas equilibradas

Nombre: Clave De Respuestas

L as escalas siguientes estan equilibradas. Usa las escalas para responder cada pregunta.

1)

3)

5)

7)

9)

1+1+2+1 = 14242

DOO}

(I:IDOI:I

Si agregaste 3 circulos al lado derecho,
¢cuantos cuadrados tendrias que agregar
al lado izquierdo para mantenerlo
equilibrado?

1+2+1+42 = 1+2+1+1+1

ODOOO}
ZON

Si agregaste 5 cuadrados al lado
izquierdo, ¢cuantos circulos tendrias que
agregar a lado derecho para mantenerlo
equilibrado?

(OI:IOD

14+2+1+1+2 = 2+1+2+2
(DOI‘II‘lO ODOO}

Si agregaste 4 cuadrados al lado
izquierdo, ¢cuantos circulos tendrias que
agregar a lado derecho para mantenerlo
equilibrado?

2+2+1 = 1+2+1+1

ODOO}
JZON

Si agregaste circulos 10 al lado izquierdo,
¢cuantos cuadrados tendrias que agregar
al lado derecho para mantenerlo
equilibrado?

0o
C

2+1+1+2 = 2+2+2

OOO)

(Ol_ll_lo

Si agregaste 6 cuadrados al lado
izquierdo, ¢cuéntos circulos tendrias que
agregar a lado derecho para mantenerlo
equilibrado?

2)

4)

6)

8)

10)

2+2+2 = 1+2+1+2
DODO}

POO

Si agregaste 6 cuadrados al lado derecho,
¢cuéntos circul os tendrias que agregar al
lado izquierdo para mantenerio
equilibrado?

1+1+1+1+2+1+1 = 2+42+2+2
I(II [ OOOO}

AN

Si agregaste 4 circulos al lado derecho,
¢cuantos cuadrados tendrias que agregar a
lado izquierdo para mantenerlo
equilibrado?

14+2+1+1+1+1 = 1+2+2+1+1
(DOI_II_H_II_I DOOI‘II‘%

Si agregaste 4 cuadrados al lado derecho,
¢cudntos circul os tendrias que agregar al
lado izquierdo para mantenerio
equilibrado?

1+1+1+1+2 = 24242
g)OOOEI O

D
Si agregaste circulos 8 al lado izquierdo,
¢cuantos cuadrados tendrias que agregar a
lado derecho para mantenerlo equilibrado?

1+1+2+1+1+1 = 1+2+24+2
?ODOOO OI—II—II—)I
JZON

Si agregaste 4 cuadrados al lado derecho,
¢ecuantos circul os tendrias que agregar al
lado izquierdo para mantenerlo
equilibrado?

10.

Respuestas
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